- 1 -

张家港市精神文明建设指导委员会
张文明委〔2024〕1号

关于公布2023年度精神文明建设考核结果

的通知

各镇党委、政府，冶金工业园、高新技术产业开发区、常阴沙现

代农业示范园区、双山香山旅游度假区党工委、管委会，金港街

道、后塍街道、德积街道党工委、办事处，各部委办局、市直属

各单位（公司）、各人民团体，各条线管理单位，沙洲职业工学

院、梁丰高级中学：

2023 年，全市上下全面学习领会习近平新时代中国特色社

会主义思想特别是习近平文化思想，深入贯彻落实习近平总书记

关于精神文明建设的重要论述和重要指示批示精神，紧紧围绕贯

彻落实党的二十大精神工作主线，紧扣我市“现代化建设先锋年”

工作主题，聚焦“123”年度目标任务，勇立潮头、敢为先锋，各

项工作取得新进展，市民文明素养和社会文明程度达到新高度。

根据年度精神文明建设工作安排，市文明办牵头对 2023年度全

市精神文明建设工作进行了考核，现将考核结果予以公布。

市委办公室等 71个部门获评“文明机关”。保税区等 13个

区镇获评“文明区镇”。经济技术开发区（杨舍镇）农联村等

30个行政村获评“文明村标兵”，经济技术开发区（杨舍镇）

- 2 -

蒋桥村等 93个行政村获评“文明村”。经济技术开发区（杨舍

镇）花园浜社区等 34个社区获评“文明社区标兵”，经济技术

开发区（杨舍镇）城东社区等 73个社区获评“文明社区”。沙

洲职业工学院等 35个单位获评“文明单位标兵”，市公安局城

东派出所等 71个单位获评“先进文明单位”，保税区齐力建设

集团有限公司等 263个单位获评“文明单位”。江苏省梁丰高级

中学等 10所学校获评“文明校园标兵”，市塘桥高级中学等 30

所学校获评“先进文明校园”，市鹿苑中学等 95所学校获评“文

明校园”。

希望取得优异成绩的单位，珍惜荣誉、接续奋斗，充分发挥

榜样示范作用，努力在新起点上展现新作为、创造新业绩。全市

各区镇（街道）、各部门、各单位和广大干部群众要以先进典型

为榜样，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深

入学习贯彻习近平文化思想，全面贯彻落实党的二十大和二十届

二中全会精神，认真贯彻落实市委十二届六次全会精神，与时俱

进大力弘扬张家港精神，紧扣“高质量发展突破年”工作主题，

聚焦“135”年度目标任务，统筹推动文明培育、文明实践、文

明创建，推进城乡精神文明建设融合发展，为加快推进“强富美

高”新江苏现代化建设张家港实践、打造“物质文明和精神文明

相协调”的中国式现代化县域先行区提供坚强思想保证和强大精

神力量。

附件：2023年度精神文明建设考核结果

张家港市精神文明建设指导委员会

2024年2月7日

- 3 -

张家港市 2023年度文明机关

（71个）

市委办公室 市人民政府办公室 市人大办公室 市政协办公

室 市纪委监委机关 市人民法院 市人民检察院 市委组织部

市委宣传部 市委统战部 市委政法委员会 市委机构编制委员会

办公室 市委老干部局 市总工会 共青团张家港市委员会 市妇

女联合会 市工商业联合会 市科学技术协会 市文学艺术界联合

会 市残疾人联合会 市委党史地方志办公室 市委党校 市档案

馆 市融媒体中心（传媒集团） 市人民武装部 市新时代文明实践

工作指导中心 市发展和改革委员会 市教育局 市科学技术局

市工业和信息化局 市公安局 市民政局 市司法局 市财政局

市人力资源和社会保障局 市自然资源和规划局 市住房和城乡建

设局（房管中心） 市城市管理局 市交通运输局 市水务局 市农

业农村局 市商务局 市文体广电和旅游局 市卫生健康委员会

市退役军人事务局 市应急管理局 市审计局 市行政审批局 市

市场监督管理局 市统计局 市医疗保障局 市信访局（市社会调解

服务中心） 市市级机关事务管理中心 市新市民事务中心 市社会

治理现代化指挥中心 市地方金融监督管理局 苏州市公共资源交

易中心张家港分中心 市供销合作总社 市检验检测中心 国家税

务总局张家港市税务局 苏州市张家港生态环境局 中国人民银行

张家港市支行 中国银行保险监督管理委员会苏州监管分局张家港

监管组 张家港海关（金港海关） 张家港海事局 张家港出入境边

防检查站 苏州市住房公积金管理中心张家港分中心 长江航运公

安局苏州分局 长江引航中心张家港引航站 市气象局 市烟草专

卖局

- 4 -

张家港市 2023年度文明区镇

保税区 经济技术开发区（杨舍镇） 冶金工业园（锦丰镇） 高

新技术产业开发区（塘桥镇） 乐余镇 凤凰镇 南丰镇 大新

镇 常阴沙现代农业示范园区 双山香山旅游度假区 金港街道

后塍街道 德积街道

张家港市 2023年度文明村（123个）

一、文明村标兵（30个）

经济技术开发区（杨舍镇）农联村 经济技术开发区（杨舍镇）

福前村 经济技术开发区（杨舍镇）善港村 经济技术开发区（杨舍

镇）田垛里村 经济技术开发区（杨舍镇）南新村 冶金工业园（锦

丰镇）建设村 冶金工业园（锦丰镇）福利村 冶金工业园（锦丰镇）

新港村 冶金工业园（锦丰镇）十一圩港村 冶金工业园（锦丰镇）

西界港村 高新技术产业开发区（塘桥镇）青龙村 高新技术产业开

发区（塘桥镇）金村村 高新技术产业开发区（塘桥镇）巨桥村 乐

余镇永利村 乐余镇永乐村 乐余镇乐余村 乐余镇常丰村 凤凰

镇双塘村 凤凰镇安庆村 凤凰镇杏市村 南丰镇永联村 南丰镇

永丰村 大新镇中山村 大新镇龙潭村 金港街道长山村 金港街

道山北村 后塍街道晨阳村 后塍街道朱家宕村 德积街道永兴村

德积街道小明沙村

二、文明村（93个）

1.经济技术开发区（杨舍镇）（13个）

蒋桥村 晨新村 东莱村 李巷村 黎明村 新民村 民丰村

庆安村 双鹿村 斜桥村 闸上村 河北村 章卿村

- 5 -

2.冶金工业园（锦丰镇）（15个）

常家村 悦来村 店岸村 联兴村 向阳村 南港村 洪福村

郁桥村 光明村 交通村 西港村 洪桥村 协仁村 登瀛村 乐

杨村

3.高新技术产业开发区（塘桥镇）（9个）

滩里村 韩山村 刘村村 何桥村 欧桥村 牛桥村 蒋家村

花园村 横泾村

4.乐余镇（12个）

庆丰村 向群村 扶海村 闸西村 红闸村 双桥村 红联村

畜禽场 齐心村 登全村 联丰村 乐西村

5.凤凰镇（10个）

双龙村 西参村 凤凰村 魏庄村 金谷村 恬庄村 程墩村

夏市村 高庄村 杨家桥

6.南丰镇（9个）

建农村 海坝村 新德村 和平村 东风村 南丰村 民乐村

东港村 民联村

7.大新镇（5个）

新海坝村 新闸村 桥头村 朝东圩港村 长丰村

8.双山香山旅游度假区（3个）

渡口村 老圩村 新圩村

9.金港街道（7个）

长江村 巫山村 东山村 港西村 占文村 张家港村 滩上村

10.后塍街道（5个）

高桥村 袁家桥村 三角滩村 封庄村 学田村

11.德积街道（5个）

双丰村 新套村 德积村 朝南村 北荫村

- 6 -

张家港市 2023年度文明社区（107个）

一、文明社区标兵（34个）

经济技术开发区（杨舍镇）花园浜社区 经济技术开发区（杨舍

镇）南杨社区 经济技术开发区（杨舍镇）勤丰社区 经济技术开发

区（杨舍镇）联谊社区 经济技术开发区（杨舍镇）南苑社区 经济

技术开发区（杨舍镇）旺西社区 经济技术开发区（杨舍镇）万红社

区 经济技术开发区（杨舍镇）钱塘社区 经济技术开发区（杨舍镇）

悦盛社区 经济技术开发区（杨舍镇）城北社区 经济技术开发区（杨

舍镇）河南社区 经济技术开发区（杨舍镇）棋杆社区 经济技术开

发区（杨舍镇）乘航社区 经济技术开发区（杨舍镇）福新苑社区 经

济技术开发区（杨舍镇）七里庙社区 经济技术开发区（杨舍镇）晨

阳社区 冶金工业园（锦丰镇）书院社区 冶金工业园（锦丰镇）永

新社区 冶金工业园（锦丰镇）沙洲社区 高新技术产业开发区（塘

桥镇）馨塘社区 高新技术产业开发区（塘桥镇）镇中社区 乐余镇

乐余社区 乐余镇乐海社区 凤凰镇湖滨社区 南丰镇永合社区

南丰镇新丰社区 大新镇大新社区 常阴沙现代农业示范园区常西

社区 常阴沙现代农业示范园区常北社区 金港街道中德社区 金

港街道南沙社区 金港街道金香社区 后塍街道后塍中心社区 德

积街道元丰社区

二、文明社区（73个）

1.经济技术开发区（杨舍镇）（35个）

城东社区 景溪社区 老宅社区 锦程社区 前溪社区 城南

社区 赵庄社区 暨阳湖社区 小城市社区 永安社区 邻湖社区

白鹿社区 包基社区 景巷社区 云盘社区 庆丰社区 西门社区

暨阳社区 城西社区 锦绣社区 陈东庄社区 横河社区 范庄社

区 仓基社区 汤联社区 南庄社区 塘市社区 芦庄社区 农鹿

- 7 -

社区 江南社区 青草巷社区 江帆社区 通桥社区 泗港社区

徐丰社区

2.冶金工业园（锦丰镇）（6个）

合兴社区 三兴社区 镇北社区 滨江社区 大南社区 悦来

社区

3.塘桥镇（4个）

鹿苑社区 胡同社区 妙桥社区 周巷社区

4.乐余镇（3个）

兆丰社区 乐江社区 稻麦场社区

5.凤凰镇（3个）

桃源社区 凤凰社区 港口社区

6.南丰镇（2个）

瑞丰社区 振兴社区

7.大新镇（2个）

新东社区 长新社区

8.常阴沙现代农业示范园区（5个）

常兴社区 常沙社区 常南社区 常东社区 常红社区

9.双山香山旅游度假区（1个）

渡口社区

10.金港街道（8个）

金润社区 廊桥社区 安定社区 中苑社区 海港社区 中兴

社区 中圩社区 中港社区

11.后塍街道（3个）

塍德社区 塍丰社区 金丰社区

12.德积街道（1个）

德丰社区

- 8 -

张家港市 2023年度文明单位（369个）

一、文明单位标兵（35个）

沙洲职业工学院 市公安局城北派出所 市公安局交通警察大

队 市交通运输综合行政执法大队 市交通工程建设服务中心 市

园林绿化建设管理处 市建设监察大队 市长江治理工程管理处

市文化馆 市文化市场综合执法大队 市中医医院 市疾病预防控

制中心 市第五人民医院 国家税务总局张家港市税务局大新税务

分局 国家税务总局张家港保税区税务局 市市场监督管理局开发

区分局 市市场监督管理局塘桥分局 市农业试验站 市机关幼儿

园 市少年宫 市应急管理综合行政执法大队 市城市管理行政执

法大队 市社会福利服务中心 市人力资源管理服务中心 国网江

苏省电力有限公司张家港市供电分公司 市自然资源和规划局张家

港经济技术开发区自然资源所 市自然资源和规划局大新自然资源

所 中国人民财产保险股份有限公司张家港中心支公司 中国太平

洋财产保险股份有限公司张家港中心支公司 市国有资本投资集团

有限公司 市城市投资发展集团有限公司 张家港创新投资集团有

限公司 永卓控股有限公司 经济技术开发区（杨舍镇）城东街道办

事处 经济技术开发区（杨舍镇）城西街道办事处

二、先进文明单位（71个）

市公安局城东派出所 市公安局城南派出所 市公安局乘航派

出所 市公安局塘桥派出所 市公路事业发展中心 市港航事业发

展中心 市建筑工务处 市公用事业管理处 市长江防洪工程管理

处 市水政监察大队 市图书馆 市锡剧艺术中心 张家港博物馆

市第一人民医院 市妇幼保健所 市卫生监督所 市第二人民医院

张家港澳洋医院 国家税务总局张家港市税务局第一税务分局 国

家税务总局张家港市税务局信息中心 市市场监督管理局东城分局

- 9 -

市市场监督管理局南丰分局 市农业机械技术推广站 市市级机关

服务中心 市青草巷农副产品批发市场 市惠农物资有限公司 市

市容管理处 市教师发展中心 市未成年人关爱保护中心 市社会

保险基金管理结算中心 国网江苏省电力有限公司张家港市供电分

公司大新供电所 市第一人民商场集团有限公司 市公证处 江苏

剑桥颐华（张家港）律师事务所 北京盈科（张家港）律师事务所 市

自然资源和规划局乐余自然资源所 市长江生态保护发展有限公司

市农业发展集团有限公司 市消防救援大队 市保利大剧院管理有

限公司 市金城投资发展有限公司 市酒店管理集团 张家港港华

燃气有限公司 中国电信股份有限公司张家港分公司 中国邮政集

团有限公司江苏省张家港市分公司 中国移动通信集团江苏有限公

司张家港分公司 中国联合网络通信有限公司张家港市分公司 市

开放大学 中国人寿保险股份有限公司张家港支公司 中国太平洋

人寿保险股份有限公司张家港中心支公司 东吴证券股份有限公司

张家港分公司 国泰君安证券股份有限公司张家港人民东路证券营

业部 中国农业银行股份有限公司张家港分行 中国银行股份有限

公司张家港分行 江苏张家港农村商业银行股份有限公司 中国建

设银行股份有限公司张家港分行 张家港保税区行政审批局 张家

港保税区长源热电有限公司 澳洋集团有限公司 江苏骏马集团有

限责任公司 市易华润东新材料有限公司 江苏沙钢集团有限公司

塘桥镇综合行政执法局 乐余镇财政和资产监督管理局 凤凰镇综

合行政执法局 南丰镇行政审批局 江苏新芳科技集团 张家港常

阴沙建筑工程有限公司 市双山航运有限公司 经济技术开发区（杨

舍镇）城北街道办事处 经济技术开发区（杨舍镇）城南街道办事处

三、文明单位（263个）

（一）各区镇（70个）

1.保税区（8个）

齐力建设集团有限公司 江苏省张家港保税区市场监督管理局

- 10 -

市张家港湾生态建设有限公司 市国泰华荣化工新材料有限公司

江苏伯越税务师事务所有限公司 张家港保税区金港建设工程质量

检测有限公司 天齐锂业（江苏）有限公司 江苏奥斯佳材料科技股

份有限公司

2.经济技术开发区（杨舍镇）（15个）

江苏梁丰食品集团有限公司 张家港富瑞特种装备股份有限公

司 华灿光电（苏州）有限公司 江苏国富氢能技术装备股份有限公

司 馨苑度假村 国泰新点软件股份有限公司 江苏贝尔机械有限

公司 苏州龙杰特种纤维股份有限公司 张家港恩斯克精密机械有

限公司 江苏金帆电气集团有限公司 江苏新美星包装机械股份有

限公司 江苏申港锅炉有限公司 苏州海陆重工股份有限公司 江

苏东渡纺织集团有限公司 张家港爱康企业管理集团有限公司

3.冶金工业园（锦丰镇）（10个）

浦项（张家港）不锈钢股份有限公司 信义玻璃（江苏）有限公

司 苏州裕景泰控股有限公司 玖隆钢铁物流有限公司 市苏闽金

属制品有限公司 江苏博云塑业股份有限公司 象屿（张家港）有限

公司 山西潞安矿业（集团）张家港国际贸易有限公司 江苏保丽洁

环境科技股份有限公司 苏州爱得科技发展股份有限公司

4.塘桥镇（10个）

市康宏纸业有限公司 塘桥镇行政审批局 江苏鹿苑建设集团

有限公司 江苏广川超导科技有限公司 江苏大唐纺织科技有限公

司 江苏联宏纺织有限公司 江苏银河电子股份有限公司 苏州市

康力骨科器械有限公司 江苏鹿港科技有限公司 市鸿盛电子科技

股份有限公司

5.乐余镇（8个）

江苏海狮机械股份有限公司 苏州飞驰环保科技股份有限公司

市云雾实业有限公司 江苏兆丰金杰建设集团有限公司 江苏英华

材料科技有限公司 江苏乐建建设有限公司 江苏迪威高压科技股

- 11 -

份有限公司 江苏富丽华通用设备股份有限公司

6.凤凰镇（6个）

凤凰镇行政审批局 凤凰镇财政和资产监督管理局 凤凰中心

水利管理服务站 凤凰文化旅游发展有限公司 江苏协昌电子科技

股份有限公司 苏州沃美生物有限公司

7.南丰镇（3个）

江苏永钢集团有限公司 江苏省南丰成人教育中心校 江苏永

联精筑建设集团有限公司

8.大新镇（3个）

江苏宏宝集团有限公司 张家港中天达工具有限公司 苏州市

苏城建筑安装工程有限责任公司

9.双山香山旅游度假区（2个）

张家港市双山休闲运动俱乐部有限公司 张家港双山香山文化

旅游发展有限公司

10.金港街道（1个）

长江润发集团有限公司

11.后塍街道（2个）

张家港保税区梵创产业发展有限公司 张家港金陵纺织有限公

司

12.德积街道（2个）

江苏德丰建设集团有限公司 张家港欣欣高纤股份有限公司

（二）各系统（193个）

1.发改系统（2个）

市粮食产业发展有限公司 市储备粮管理有限公司

2.公安系统（16个）

市公安局南丰派出所 市公安局塘市派出所 市公安局大新派

出所 市公安局凤凰派出所 市公安局城中派出所 市公安局港区

派出所 市公安局城西派出所 市公安局南沙派出所 市公安局鹿

- 12 -

苑派出所 市公安局妙桥派出所 市公安局锦丰派出所 市公安局

港口派出所 市公安局三兴派出所 市公安局乐余派出所 市公安

局后塍派出所 市公安局德积派出所

3.交通运输系统（7个）

江苏省张家港船闸管理处 市交通运输应急指挥中心 江苏港

城汽车运输集团有限公司 市港城公共交通有限公司 江苏港通路

桥集团有限公司 市苏汽长途汽车客运有限公司 市金港物流中心

有限公司

4.住建系统（8个）

市建筑业管理处 市人民政府房屋征收中心 市建设工程质量

监督站 市建筑安全监督站 市建筑设计研究院有限责任公司 江

苏金厦建设集团 江苏众信工程投资项目管理咨询有限公司 江苏

兴港建设集团有限公司

5.水务系统（3个）

市河道管理处 市水资源管理处（监测站） 市国脉大厦物业管

理中心

6.文体广电旅系统（8个）

市评弹艺术传承中心 市文体广电和旅游局凤凰广电站 市文

体广电和旅游局杨舍广电站 市文体广电和旅游局锦丰广电站 市

文体广电和旅游局乐余广电站 市文体广电和旅游局塘桥广电站

市文体广电和旅游局金港广电站 市文体广电和旅游局南丰广电站

7.卫生系统（16个）

市第六人民医院 市健康促进中心 市红十字血站 市凤凰镇

人民医院 市第四人民医院 张家港港城康复医院 市大新镇人民

医院 张家港澳洋护理院 张家港香山医院 市第三人民医院 张

家港广和中西医结合医院 张家港鹿苑医院 市南丰镇人民医院

张家港合兴医院 张家港健华医院 张家港澳洋医院三兴分院

- 13 -

8.税务系统（7个）

国家税务总局张家港市税务局乐余税务分局 国家税务总局张

家港市税务局经济技术开发区税务分局 国家税务总局张家港市税

务局塘桥税务分局 国家税务总局张家港市税务局凤凰税务分局

国家税务总局张家港市税务局锦丰税务分局 国家税务总局张家港

市税务局金港税务分局 国家税务总局张家港市税务局第二税务分

局

9.市场监管系统（5个）

市市场监督管理局西城分局 市市场监督管理局锦丰分局 市

市场监督管理局乐余分局 市市场监督管理局大新分局 市市场监

督管理局凤凰分局

10.电信系统（6个）

中国电信股份有限公司张家港分公司经开区分局 中国电信股

份有限公司张家港分公司保税区分局 中国电信股份有限公司张家

港分公司锦丰分局 中国电信股份有限公司张家港分公司乐余分局

中国电信股份有限公司张家港分公司塘桥分局 中国电信股份有限

公司张家港分公司凤凰分局

11.邮政系统（7个）

中国邮政集团有限公司江苏省张家港市分公司凤凰分局 中国

邮政集团有限公司江苏省张家港市分公司杨舍分局 中国邮政集团

有限公司江苏省张家港市分公司锦丰分局 中国邮政集团有限公司

江苏省张家港市分公司金港分局 中国邮政集团有限公司江苏省张

家港市分公司乐余分局 中国邮政集团有限公司江苏省张家港市分

公司塘桥分局 中国邮政集团有限公司江苏省张家港市分公司金融

业务部

12.农业系统（2个）

市作物栽培技术指导站 市畜牧兽医站

13.机关事务系统（1个）

- 14 -

市同济堂药店有限公司

14.供销系统（6个）

市杨舍供销合作社 市金港供销合作社 市乐余供销合作社

市南丰供销合作社 市锦丰供销合作社 市塘桥供销合作社

15.城管系统（1个）

市市政服务中心

16.教育系统（1个）

市青少年社会实践基地

17.民政系统（6个）

市殡仪馆 市慈善总会 市养老志愿者协会 市华夏乐龄服务

中心 市永联惠民服务中心 市安徽商会

18.人社系统（1个）

市人力资源开发有限公司

19.供电系统（6个）

国网江苏省电力有限公司张家港市供电分公司杨舍供电所 国

网江苏省电力有限公司张家港市供电分公司金港供电所 国网江苏

省电力有限公司张家港市供电分公司塘桥供电所 国网江苏省电力

有限公司张家港市供电分公司凤凰供电所 国网江苏省电力有限公

司张家港市供电分公司南丰供电所 国网江苏省电力有限公司张家

港市供电分公司乐余供电所

20.商务系统（2个）

江苏国泰国际集团股份有限公司 市商业大厦有限责任公司

21.司法系统（10个）

江苏竹辉（张家港）律师事务所 江苏益友天元（张家港）律师

事务所 江苏国之泰律师事务所 江苏联合-合力律师事务所 江苏

梁丰律师事务所 上海汉盛（张家港）律师事务所 市凤凰法律服务

所 市金港法律服务所 江苏崇简律师事务所 江苏推诚律师事务

所

- 15 -

22.自然资源系统（5个）

市自然资源和规划局张家港保税区自然资源所 市自然资源和

规划局南丰自然资源所 市自然资源和规划局凤凰自然资源所 市

自然资源和规划局塘桥自然资源所 市自然资源和规划局锦丰自然

资源所

23.机关直属系统（23个）

市水务环保集团有限公司 长江上海通信管理局张家港通信管

理处 张家港沙洲电力有限公司 江苏凤凰新华书店集团有限公司

张家港分公司 市金盾保安服务有限公司 市金港投融资担保有限

公司 市金茂融资租赁有限公司 市给排水公司 江苏有线网络发

展有限责任公司张家港分公司 市农村产权交易中心有限公司 市

金城物业管理有限公司 市盐业有限公司 张家港华兴电力有限公

司 江苏华昌（集团）有限公司 江海粮油（张家港）产业有限公司

长江航运公安局苏州分局交巡警大队 市广告协会 市形象广告有

限公司 苏州远道文化传媒有限公司 苏州嘉泽影视传媒有限公司

张家港柒壹工坊创业服务有限公司 张家港玉蕙口腔医院有限公司

上海虹茂企业管理有限公司苏州分公司

24.保险系统（6个）

太平人寿保险有限公司张家港支公司 中国平安财产保险股份

有限公司张家港支公司 东吴人寿保险股份有限公司苏州分公司张

家港支公司 中华联合财产保险股份有限公司张家港支公司 紫金

财产保险股份有限公司张家港支公司 中国人寿财产保险股份有限

公司张家港支公司

25.证券系统（14个）

华泰证券股份有限公司张家港杨舍东街证券营业部 中信证券

股份有限公司张家港人民中路证券营业部 南京证券股份有限公司

张家港东环路证券营业部 东方证券股份有限公司张家港东环路证

券营业部 中国银河证券股份有限公司张家港沙洲西路证券营业部

- 16 -

财通证券股份有限公司张家港人民东路证券营业部 海通证券股份

有限公司张家港人民中路证券营业部 华泰证券张家港金港镇长江

中路证券营业部 招商证券股份有限公司张家港人民中路证券营业

部 申万宏源证券有限公司张家港人民东路营业部 安信证券股份

有限公司张家港城北路证券营业部 中泰证券股份有限公司张家港

杨舍东街证券营业部 中信建投证券股份有限公司张家港人民中路

证券营业部 中原证券股份有限公司张家港建农路证券营业部

26.银行系统（24个）

交通银行股份有限公司张家港分行 浙商银行股份有限公司张

家港支行 华夏银行股份有限公司公司张家港支行 恒丰银行股份

有限公司张家港支行 上海浦东发展银行股份有限公司张家港支行

中国工商银行股份有限公司张家港分行 中国民生银行股份有限公

司张家港支行 苏州银行股份有限公司张家港支行 中国邮政储蓄

银行股份有限公司张家港市支行 江苏银行股份有限公司张家港支

行 上海银行股份有限公司张家港支行 招商银行股份有限公司张

家港支行 兴业银行股份有限公司张家港支行 南京银行股份有限

公司张家港支行 浙江泰隆商业银行股份有限公司张家港支行 宁

波银行股份有限公司张家港支行 江西银行股份有限公司张家港支

行 中国农业发展银行张家港市支行 中信银行股份有限公司张家

港支行 中国光大银行股份有限公司张家港支行 华夏银行股份有

限公司张家港保税区支行 江苏常熟农村商业银行股份有限公司张

家港支行 江苏张家港渝农商村镇银行股份有限公司 无锡农村商

业银行股份有限公司张家港支行

- 17 -

张家港市 2023年度文明校园（135个）

一、文明校园标兵（10个）

江苏省梁丰高级中学 市梁丰初级中学 市实验小学 江苏省

张家港中等专业学校 市实验幼儿园 市云盘小学 市第一中学

市梁丰幼儿园 市白鹿小学 市世茂小学

二、先进文明校园（30个）

市塘桥高级中学 市暨阳实验小学 市万红幼儿园 市花园浜

幼儿园 市金港中心小学 市徐市小学 张家港高级中学 市第二

中学 市万红小学 市南苑幼儿园 市第三职业高级中学 市凤凰

中心小学 市金港中心幼儿园 市暨阳湖实验学校 市外国语学校

市梁丰小学 市江帆小学 市江帆幼儿园 市城南小学 市沙洲中

学 市常阴沙学校 市合兴小学 市乐余中心小学 市南沙中学

市乘航幼儿园 市新南幼儿园 市新塘幼儿园 市南丰小学 市东

渡实验学校 市塘市小学

三、文明校园（95个）

市鹿苑中学 市凤凰中学 市港区小学 市塘市幼儿园 市白

鹿幼儿园 市东莱小学 市福前实验小学 市妙桥中学 市青龙小

学 市塘桥初级中学 市中兴小学 市兆丰学校 市德积小学 市

港口学校 市实验学校 市农联实验小学 市崇真小学 市港区初

级中学 市锦丰中心小学 市乐余高级中学 市鹿苑小学 市妙桥

小学 市南丰中学 市三兴学校 市特殊教育学校 市新塍小学

市闸上小学 市晨阳学校 市塘市初级中学 市崇真中学 市大新

实验学校 市大新中心小学 市第八中学 市第三中学 市合兴初

级中学 江苏省梁丰高级中学高新区实验学校 市沙洲小学 市乘

航小学 市第二职业高级中学 市凤凰高级中学 市暨阳高级中学

市南沙小学 市塘桥中心小学 市城北小学 市第六中学 市杨舍

实验学校 市舞蹈学校 市阳光学校 市白云学校 市南丰幼儿园

- 18 -

市沙洲幼儿园 市崇实初级中学 市护漕港初级中学 市福前实验

幼儿园 市锦丰中心幼儿园 市世茂幼儿园 市北庄幼儿园 市崇

真幼儿园 市乐余中心幼儿园 市西溪幼儿园 市凤凰中心幼儿园

市滨湖幼儿园 市鹿苑幼儿园 市乐余实验幼儿园 市暨阳湖幼儿

园 市南丰实验幼儿园 市悦丰幼儿园 市晨阳幼儿园 市城北幼

儿园 市塘桥中心幼儿园 市后塍幼儿园 市锦阳幼儿园 市妙桥

幼儿园 市农联幼儿园 市三兴幼儿园 市泗港实验幼儿园 市泗

港幼儿园 市新塍幼儿园 市杨舍镇中心幼儿园 市闸上幼儿园

市东湖苑幼儿园 市云盘实验幼儿园 市大新中心幼儿园 市飞翔

幼儿园 市港口幼儿园 市东莱幼儿园 市暨阳幼儿园 市金香幼

儿园 市南沙幼儿园 市德积幼儿园 市小星星幼儿园 市兆丰幼

儿园 市港区幼儿园 市常阴沙幼儿园 市德美幼儿园

- 19 -

（此页无正文）

- 20 -

（此页无正文）

抄送：市人大、市政协；张家港保税区、张家港经济技术开发区党工

委、管委会，各涉外单位。

2024年 2月 7日印发